
Pracovní sešit 
pro děti

2019

------------------------------------------



V době, kdy se Pavlína stala poštmistryní, 
se začaly poštovní schránky umisťovat ven 
na budovy poštovních úřadů. Kterou schránku 
mohla mít Pavlína na svém úřadě? 

1 3

4 65

2

Pavlína Vá�ová



Přelož z Morseovy abecedy 
Lídinu zprávu. Jedna svislá 
čárka odděluje písmena, 
dvě jsou mezery mezi slovy.

Ludmila Bděchová



Které razítko otiskla Milada 
na dopis do Žíšova? Najdi vesnici 
na mapě a razítko vybarvi podle 
barvy doručovacího okresu.

Milada Dobrá



Eliška zjistila, že vysílací a přijímací 
zařízení potrubní pošty nefunguje 
správně. Pomoz jí objevit závady, 
na větším obrázku najdi 5 chyb. 



Pomoz telefonistce rozmotat kabely 
mezi telefony. Použij různobarevné 
pastelky! Který z telefonů je novější 
a Magda ho nemohla používat?

Magda Černá



Vážená paní

Božena Veselá

Lesní 365

Medvědín 

ODESÍLATEL

Pošli tetě Boženě dárek k narozeninám. 
Napiš na balík adresu odesílatele (svoji) 
a vyplň správně podací lístek. Slečna 
Karla ti s úsměvem poradí.



Kamarádi Eva a Jan bydlí hned vedle sebe. Pod Evou 
bydlí pan Přenosil, soused Tomáše, a pod nimi mají vedle 
sebe byty slečna Troubková a zpěvačka Julie. Její hlas rád 
poslouchá Tomáš Bureš, který bydlí nad ní. Soused Julie, 
pan Klos, má naopak raději ticho. Nad ním má byt Marie 
Kostková, babička Petra Holuba. Petr bydlí vedle ní a často
 ji navštěvuje. Ve třetím patře žijí Eliška Plechatá a Alois 
Rohlík s rodinami. Jejich děti si spolu hrají, ale Rohlíkovi 
nejsou sousedé pana Rychlého. Kde bydlí Matěj Koutný?

Jan Rychlý
Zdeněk Přenosil

Tomáš Bureš
 Julie Krásná Zita Troubková

Milan Klos

Marie Kostková

Petr Holub

Alois Rohlík

Matěj Koutný

Eliška Plechatá 

Cedulky se jmény na schránkách 
někdo rozházel. Maruška naštěstí 
všechny nájemníky zná. Přečti si, 
co o nich ví, a chybějící jména 
doplň.

w
w

w
.p

os
to

vn
im

uz
eu

m
.c

z 
/ 

K
on

ce
p
ce

 a
 g

ra
fic

ké
 ř

eš
en

í: 
D

en
is

a 
S
ed

lá
ko

vá
 /

 S
 v

yu
ži

tím
 m

ot
iv

ů 
gr

af
ic

ké
ho

 ř
eš

en
í v

ýs
ta

vy
 Ž

en
y 

na
 p

oš
tě

: B
ea

ta
 Š

af
ko

vá
 

Marie Slobodníková

Eva Pilná


